

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Impreso el 29/04/2018 a las 19:34

Ayuntamiento de Mazarrón

Ejercicio: 2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Periodo de listado desde: 01/01/2017 hasta: 31/12/2017

| APLICACIÓN PRESUPUESTARIA | DESCRIPCIÓN | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DCHOS. PTES. DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|---------------------------|--|---|-------------|----------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|----------------------|---|----------------------------|
| | | INICIALES | MODIF. | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| Capítulo | 1 | IMPUESTOS DIRECTOS | | | | | | | | | |
| 2017-112 | I.B.I. RUSTICA | 550.000,00 | 0,00 | 550.000,00 | 678.668,14 | 4.710,32 | 0,00 | 673.957,82 | 561.116,69 | 112.841,13 | 123.957,82 |
| 2017-113 | I.B.I. URBANA | 11.800.000,00 | 0,00 | 11.800.000,00 | 10.853.346,87 | 16.885,08 | 0,00 | 10.836.461,79 | 8.308.448,35 | 2.528.013,44 | -963.538,21 |
| 2017-114 | IBI CARACTERISTICAS ESPECIALES | 509.834,74 | 0,00 | 509.834,74 | 521.018,05 | 0,00 | 0,00 | 521.018,05 | 518.436,55 | 2.581,50 | 11.183,31 |
| 2017-115 | IMPUESTOS SOBRE VEHICULOS DE TRACCION ME | 1.730.000,00 | 0,00 | 1.730.000,00 | 1.821.493,43 | 1.436,19 | 0,00 | 1.820.057,24 | 1.286.895,93 | 533.161,31 | 90.057,24 |
| 2017-116 | IMP.SOBR.INCREM.VALOR DE LOS TERRENOS NA | 1.500.000,00 | 0,00 | 1.500.000,00 | 836.779,61 | 7.347,57 | 0,00 | 829.432,04 | 829.214,86 | 217,18 | -670.567,96 |
| 2017-130 | IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS | 350.000,00 | 0,00 | 350.000,00 | 382.698,85 | 1.674,88 | 0,00 | 381.023,97 | 317.076,52 | 63.947,45 | 31.023,97 |
| Capítulo | 1 | 16.439.834,74 | 0,00 | 16.439.834,74 | 15.094.004,95 | 32.054,04 | 0,00 | 15.061.950,91 | 11.821.188,90 | 3.240.762,01 | -1.377.883,83 |
| Capítulo | 2 | IMPUESTOS INDIRECTOS | | | | | | | | | |
| 2017-290 | IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OTR | 150.000,00 | 0,00 | 150.000,00 | 284.926,82 | 0,00 | 0,00 | 284.926,82 | 249.362,19 | 35.564,63 | 134.926,82 |
| Capítulo | 2 | 150.000,00 | 0,00 | 150.000,00 | 284.926,82 | 0,00 | 0,00 | 284.926,82 | 249.362,19 | 35.564,63 | 134.926,82 |
| Capítulo | 3 | TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS | | | | | | | | | |
| 2017-302 | RECOGIDA RESIDUOS SOLIDOS URBANOS | 2.580.000,00 | 0,00 | 2.580.000,00 | 2.588.449,78 | 462,76 | 0,00 | 2.587.987,02 | 1.864.067,70 | 723.919,32 | 7.987,02 |
| 2017-309 | OTROS SERVICIOS BASICOS.CEMENTERIOS | 40.000,00 | 0,00 | 40.000,00 | 41.227,41 | 240,00 | 0,00 | 40.987,41 | 40.987,41 | 0,00 | 987,41 |
| 2017-313 | SERVICIOS DEPORTIVOS | 55.000,00 | 0,00 | 55.000,00 | 6.434,80 | 0,00 | 0,00 | 6.434,80 | 6.434,80 | 0,00 | -48.565,20 |
| 2017-321 | LICENCIAS URBANISTICAS | 25.000,00 | 0,00 | 25.000,00 | 70.058,95 | 0,00 | 0,00 | 70.058,95 | 70.058,95 | 0,00 | 45.058,95 |
| 2017-323 | OTROS SERVICIOS URBN. LIC. APERTURA | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 | 36.104,42 | 1.427,87 | 0,00 | 34.676,55 | 34.676,55 | 0,00 | -15.323,45 |
| 2017-325 | EXPEDICION DE | 35.000,00 | 0,00 | 35.000,00 | 22.839,18 | 30,00 | 0,00 | 22.809,18 | 22.809,18 | 0,00 | -12.190,82 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Impreso el 29/04/2018 a las 19:34

Ayuntamiento de Mazarrón

Ejercicio: 2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Periodo de listado desde: 01/01/2017 hasta: 31/12/2017

| APLICACIÓN PRESUPUESTARIA | DESCRIPCIÓN | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DCHOS. PTES. DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|---------------------------|--|-----------------------------|-------------|---------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|---|----------------------------|
| | | INICIALES | MODIF. | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 2017-326 | RECOGIDA Y RETIRADA DE VEHICULOS V.PUBLICA | 18.000,00 | 0,00 | 18.000,00 | 22.260,50 | 0,00 | 0,00 | 22.260,50 | 22.260,50 | 0,00 | 4.260,50 |
| 2017-331 | OCUPACION VIA PUBLICA. VADOS VEHICULOS | 325.000,00 | 0,00 | 325.000,00 | 335.538,25 | 37,50 | 0,00 | 335.500,75 | 281.656,67 | 53.844,08 | 10.500,75 |
| 2017-332 | APROV.ESPECIA.EMPR ESAS ENERGIA | 300.000,00 | 0,00 | 300.000,00 | 221.731,91 | 0,00 | 0,00 | 221.731,91 | 221.731,91 | 0,00 | -78.268,09 |
| 2017-335 | OCUPACIÓN VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS. | 9.000,00 | 0,00 | 9.000,00 | 61.719,06 | 0,00 | 0,00 | 61.719,06 | 25.355,22 | 36.363,84 | 52.719,06 |
| 2017-338 | COMPENSACIÓN DE TELEFÓNICA DE ESPAÑA, S.A. | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 55.666,72 | 0,00 | 0,00 | 55.666,72 | 55.666,72 | 0,00 | 25.666,72 |
| 2017-339 | OTRAS TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA DOMINIO PUBL | 380.000,00 | 0,00 | 380.000,00 | 379.474,29 | 1.078,25 | 0,00 | 378.396,04 | 174.770,31 | 203.625,73 | -1.603,96 |
| 2017-343 | UTILIZACION DE INSTALACIONES DEPORTIVAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 57.473,25 | 75,00 | 0,00 | 57.398,25 | 57.398,25 | 0,00 | 57.398,25 |
| 2017-349 | Otros precios públicos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.335,00 | 0,00 | 0,00 | 5.335,00 | 5.335,00 | 0,00 | 5.335,00 |
| 2017-39100 | MULTAS POR INFRACCIONES URBANÍSTICAS | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 18.659,15 | 0,00 | 0,00 | 18.659,15 | 1.693,90 | 16.965,25 | 17.659,15 |
| 2017-39120 | MULTAS POR INFRACCIONES DE TRÁFICO | 100.000,00 | 0,00 | 100.000,00 | 149.364,13 | 862,66 | 0,00 | 148.501,47 | 148.501,47 | 0,00 | 48.501,47 |
| 2017-39190 | OTRAS MULTAS Y SANCIONES | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 11.813,49 | 1.499,00 | 0,00 | 10.314,49 | 482,33 | 9.832,16 | 9.314,49 |
| 2017-39200 | RECARGO EXTEMPORÁNEO | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 1.858,37 | 0,00 | 0,00 | 1.858,37 | 1.858,37 | 0,00 | -8.141,63 |
| 2017-39210 | RECARGO EJECUTIVO | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 10,26 | 5,68 | 0,00 | 4,58 | 4,58 | 0,00 | -29.995,42 |
| 2017-39211 | RECARGOS DE APREMIO | 130.000,00 | 0,00 | 130.000,00 | 399.601,56 | 983,24 | 0,00 | 398.618,32 | 398.618,32 | 0,00 | 268.618,32 |
| 2017-393 | INTERESES DE DEMORA | 100.000,00 | 0,00 | 100.000,00 | 107.099,98 | 391,81 | 0,00 | 106.708,17 | 106.708,17 | 0,00 | 6.708,17 |
| 2017-399 | OTROS INGRESOS | 100.000,00 | 0,00 | 100.000,00 | 83.601,54 | 3,32 | 0,00 | 83.598,22 | 83.598,22 | 0,00 | -16.401,78 |
| Capítulo | 3 | 4.319.000,00 | 0,00 | 4.319.000,00 | 4.676.322,00 | 7.097,09 | 0,00 | 4.669.224,91 | 3.624.674,53 | 1.044.550,38 | 350.224,91 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Impreso el 29/04/2018 a las 19:34

Ayuntamiento de Mazarrón

Ejercicio: 2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Periodo de listado desde: 01/01/2017 hasta: 31/12/2017

| APLICACIÓN PRESUPUESTARIA | DESCRIPCIÓN | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DCHOS. PTES. DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|---------------------------|--|----------------------------------|-------------------|---------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|---|----------------------------|
| | | INICIALES | MODIF. | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| Capítulo | 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | | | | | | | | | |
| 2017-42000 | PARTICIPACION TRIBUTOS DEL ESTADO | 6.140.828,53 | 0,00 | 6.140.828,53 | 6.539.513,88 | 341.550,64 | 0,00 | 6.197.963,24 | 6.197.963,24 | 0,00 | 57.134,71 |
| 2017-45002 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES CONVENIO SERVICIOS SOCIA | 640.938,10 | 81.502,13 | 722.440,23 | 733.161,37 | 3.885,15 | 0,00 | 729.276,22 | 698.549,10 | 30.727,12 | 6.835,99 |
| 2017-45050 | Transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma en materia de Empleo y Desarrollo local | 0,00 | 69.503,62 | 69.503,62 | 96.548,62 | 17.300,00 | 0,00 | 79.248,62 | 79.248,62 | 0,00 | 9.745,00 |
| 2017-45060 | OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES EN CUMPL | 703.995,00 | 90.563,40 | 794.558,40 | 736.082,49 | 0,00 | 0,00 | 736.082,49 | 736.082,49 | 0,00 | -58.475,91 |
| 2017-48 | De familias e instituciones son fines de lucro | 0,00 | 4.968,00 | 4.968,00 | 9.415,01 | 0,00 | 0,00 | 9.415,01 | 6.769,30 | 2.645,71 | 4.447,01 |
| Capítulo | 4 | 7.485.761,63 | 246.537,15 | 7.732.298,78 | 8.114.721,37 | 362.735,79 | 0,00 | 7.751.985,58 | 7.718.612,75 | 33.372,83 | 19.686,80 |
| Capítulo | 5 | INGRESOS PATRIMONIALES | | | | | | | | | |
| 2017-52 | INTERESES DE DEPÓSITO S | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 707,19 | 0,00 | 0,00 | 707,19 | 707,19 | 0,00 | 407,19 |
| 2017-550 | CANON CONCESIÓN ADMTIVA.SERV.AGUA/ALCANTARILLADO | 805.000,00 | 0,00 | 805.000,00 | 646.312,91 | 0,00 | 0,00 | 646.312,91 | 463.678,25 | 182.634,66 | -158.687,09 |
| 2017-551 | CONCESIONES ADMINITRATIVAS VARIAS. NO PERIODICAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 116.642,00 | 0,00 | 0,00 | 116.642,00 | 116.642,00 | 0,00 | 116.642,00 |
| 2017-554 | APROVECHAMIENTOS AGRÍCOLAS Y FORESTALES | 35.000,00 | 0,00 | 35.000,00 | 16.194,04 | 0,00 | 0,00 | 16.194,04 | 15.666,56 | 527,48 | -18.805,96 |
| Capítulo | 5 | 840.300,00 | 0,00 | 840.300,00 | 779.856,14 | 0,00 | 0,00 | 779.856,14 | 596.694,00 | 183.162,14 | -60.443,86 |
| Capítulo | 7 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | | | | | | | | | |
| 2017-720 | DE LA ADMINISTRACIÓN | 0,00 | 1.706,66 | 1.706,66 | 1.706,66 | 179.159,92 | 0,00 | -177.453,26 | -177.453,26 | 0,00 | -179.159,92 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Impreso el 29/04/2018 a las 19:34

Ayuntamiento de Mazarrón

Ejercicio: 2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Periodo de listado desde: 01/01/2017 hasta: 31/12/2017

| APLICACIÓN PRESUPUESTARIA | DESCRIPCIÓN | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DCHOS. PTES. DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|------------------------------|---|-----------------------------|---------------------|----------------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|----------------------|---|----------------------------------|
| | | INICIALES | MODIF. | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 2017-75080 | OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA ADMINISTRACIÓN GRAL. DE LA CARM | 0,00 | 247.466,90 | 247.466,90 | 203.142,73 | 0,00 | 0,00 | 203.142,73 | 203.142,73 | 0,00 | -44.324,17 |
| 2017-791 | DEL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL | 187.949,00 | 0,00 | 187.949,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -187.949,00 |
| Capítulo | 7 | 187.949,00 | 249.173,56 | 437.122,56 | 204.849,39 | 179.159,92 | 0,00 | 25.689,47 | 25.689,47 | 0,00 | -411.433,09 |
| Capítulo | 8 | ACTIVOS FINANCIEROS | | | | | | | | | |
| 2017-831 | REINTEGROS DE ANTICIPOS CONCEDIDOS AL PERSONAL | 75.000,00 | 0,00 | 75.000,00 | 52.414,43 | 0,00 | 0,00 | 52.414,43 | 52.414,43 | 0,00 | -22.585,57 |
| 2017-87010 | Para gastos con financiación afectada | 0,00 | 1.662.593,33 | 1.662.593,33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.662.593,33 |
| Capítulo | 8 | 75.000,00 | 1.662.593,33 | 1.737.593,33 | 52.414,43 | 0,00 | 0,00 | 52.414,43 | 52.414,43 | 0,00 | -1.685.178,90 |
| TOTAL | | 29.497.845,37 | 2.158.304,04 | 31.656.149,41 | 29.207.095,10 | 581.046,84 | 0,00 | 28.626.048,26 | 24.088.636,27 | 4.537.411,99 | -3.030.101,15 |